ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЙ (ЦЕСИИ)

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ТОРГОВ
	г. Москва
	«___»__________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «АвтоЛидер» в лице конкурсного управляющего Карпенко Александра Юрьевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Воронежской области по делу № А14-8836/2016 от 17.08.2021г., именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и _________________________________________________________ в лице __________________ _______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
На основании протокола о результатах проведения торгов от ____________ № _______ и в соответствии с условиями настоящего Договора Цедент передает, а Цессионарий принимает Права требования к следующим лицам, именуемым далее по отдельности «Должник», совместно – «Должники»:
	№ п/п
	Наименование должника
	Основание возникновения
	Размер дебиторской задолженности (руб.)

	1
	ЗАО ПИИ  "УзДЭУавто-Воронеж"

ИНН 6451119803
	Определение Арбитражного суда Воронежской области от 12.03.2018г. по Делу №А14-6488/2016 (о включении в РТК 443 492 руб. 24 коп.); Определение Арбитражного суда Воронежской области от 04.06.2018г. по Делу №А14-6488/2016 (о включении в РТК 151 340 640 руб. 95 коп.); Определение Арбитражного суда Воронежской области от 04.06.2018г. по Делу №А14-6488/2016 (о включении в РТК 5 833 025 руб. 68 коп.).
	157 617 158,87

	2
	ООО "Авеню Авто"

ИНН 3255519038
	Решение Арбитражного суда Брянской области по делу №А09-11176/2018 от 06.06.2019г.
	57 604 923,35

	3
	ООО "АВТОДОМ 36"

ИНН 3661075522
	Определение Арбитражного суда Воронежской области по делу № А14-1407/2018 от 07 ноября 2018г.

Решения Арбитражного суда Воронежской области по делам № №: А14-1536/2018; А14-1537/2018; А14-1539/2018; А14-4959/2018 (о взыскании). Определение о включении требований в реестр требований кредиторов №А14-4131/2019 от 18.02.2019г.
	8 520 657,12

	4
	ООО "АвтоЛайф"

ИНН 6452076503
	Определение Арбитражного суда Саратовской области от 23.03.2017г. по делу № А57-15972/2016, от 25.05.2017г. по делу № А57-15972/2016
	2 396 504,04

	5
	ООО "АвтоЛюкс"

ИНН 3123132475
	Определение Арбитражного суда Белгородской области от 06.09.2018г. по Делу № А08-4730/2016
	27 995 450,00

	6
	ООО "АвтоМикс"

ИНН 3662114189
	Определение Арбитражного суда Воронежской области от 14.03.2017г. по Делу № А14-4675/2016

Определение Арбитражного суда Воронежской области от 11.05.2017г. по Делу № А14-4675/2016

Определение Арбитражного суда Воронежской области от 21.03.2017г. по Делу № А14-4675/2016

	14 868 267,55

	7
	ООО "АвтоМикс Воронеж"

ИНН 3662117535
	Определение Арбитражного суда Воронежской области от 22.05.2017г. по Делу № А14-10466/2016
	8 907 675,00

	8
	ООО "АВТОРЕАЛ"

ИНН 3250504905
	Постановление Двадцатого арбитражного апелляционного суда Дело №А09-4460/2018 20АП-6304/2018 от 25.06.2019г. Решение
Арбитражного суда Саратовской области от 06.12.2018г. по Делу № А57-10044/2018г.
	62 967 621,10

	9
	ООО "АвтоСкаут"

ИНН 4826057784
	Определение Арбитражного суда Липецкой области от 22.01.2019г. по Делу № А36-582/2018г.
	68 854 782,26

	10
	ООО "АВТОСТАНДАРТСЕРВИС"

ИНН 3665057620
	Решение Арбитражного суда Воронежской области от 30.10.2018г. по Делу № А14-9197/2018 (о взыскании задолженности); Решение Арбитражного суда Воронежской области от 04.07.2019г. по Делу № А14-17691/2018 (о признании дебитора банкротом); Определение Арбитражного суда
Воронежской области от 30.10.2019г. по Делу № А14-17691/2018г.
	3 205 256,28

	11
	ООО "АВТОЦЕНТР НА ЛИТЕЙНОЙ"

ИНН 3255515065
	Решение Арбитражного суда Брянской области от 03.12.2018г. по Делу № А09-10131/2018г.
	97 281 477,98

	12
	ООО  "Альфа-Авто"

ИНН 5751033305
	Решение Арбитражного суда Орловской области от 26.06.2018г. по Делу № А48-4065/2016(17).
	1 552 310,00

	13
	ООО  "Альфа-Кар"

ИНН 5751036962
	Определение Арбитражного суда Орловской области от 16.01.2019г. по Делу № А48–3201/2016(23).
	16 874 000,00

	14
	ООО  "Астра-Поволжье"

ИНН 3015078319
	Определение Арбитражного суда Астраханской области от 19.11.2018г. по Делу № А06-9407/2017 -38185/2018 (о включении в РТК); Определение Арбитражного суда Астраханской области от 19.12.2018г. по Делу № А06-9407/2017 -23966/2018г.
	46 970 244,31

	15
	ООО "ВЕГА"

ИНН 5834048256
	Определение Арбитражного суда Пензенской области от 22.08.2019г. по Делу № А49-10089/2018; Решение Арбитражного суда Пензенской области от 05.03.2019г. по делу №А49- 11233/2018; Определение Арбитражного суда Пензенской
области от 23.04.2019г. по Делу № А49-10089/2018г.
	2 607 588,45

	16
	ООО  "ВолгаАвтоГрад"

ИНН 3443065740
	Определение Арбитражного суда Волгоградской области от 03.07.2018г. по Делу № А12-46043/2015г.
	2 825 209,30

	17
	ООО  "Волгаавтоград-сервис"

ИНН 3443096593
	Определение Арбитражного суда Волгоградской области от 16.08.2018г. по Делу № А12-62133/2016г.
	30 000 000,00

	18
	ООО  "Волга-Авто-Моторс"

ИНН 6455038584
	Определение Арбитражного суда Саратовской области от 19.05.2017г. по Делу № А57-15973/2016г.; Определение Арбитражного суда Саратовской области от 19.05.2017г. по Делу
№ А57-15973/2016г.; Определение Арбитражного суда Саратовской области от 25.05.2017г. по Делу № А57-15973/2016г.
	4 208 520,83

	19
	ООО "ВРН-МОТОРС"

ИНН 3661044394
	Решение Арбитражного суда Воронежской области от 28.08.2018г. по Делу № А14-11152/2018г.; Определение Арбитражного суда Воронежской области от 07.12.2018г. По Делу № А14-9946/2018г.
	2 192 693,00

	20
	ООО  "ДЦ Химки"

ИНН 5047079020
	Определение о включении в реестр требований кредиторов №А41-21758/16 от 12 мая 2020г.
	772 146 776,11

	21
	ООО  "Инвест-Проект"

ИНН 5027092110
	Определение Арбитражного суда города Москвы от 07.11.2018г. по делу № А40-162801/16-174-260г.
	5 159 400,17

	22
	ООО "КМ/Ч - ЛИПЕЦК - СЕРВИС"

ИНН 4826063989
	Решение Арбитражного суда Липецкой области от 25.02.2019г. по делу №А36-7264/2018г.
	868 457,23

	23
	ООО  "КМ/Ч-Воронеж"

ИНН 3662111621
	Определение об установлении требования кредитора Арбитражного суда Воронежской области от 07.06.2018г. по делу № А14-18341/2017г.
	755 348 797,73

	24
	ООО "КМ/Ч-ЛИПЕЦК-ЕЛЕЦКОЕ ШОССЕ"

ИНН 4826063040
	Решение Арбитражного суда Липецкой области от 12.12.2018г. по делу №А36-5329/2018г.
	1 048 532,99

	25
	ООО "КМ/Ч-Новорязанское шоссе"

ИНН 5027101164
	Решение Арбитражного суда Московской области от 17.12.2018г. по делу №А41-79205/18г.
	877 841,32

	26
	ООО "КМ/Ч-СТРОЙ"

ИНН 5047092140
	Решение Арбитражного суда Московской области от 17.12.2018г. по делу № А41-36077/18; Решение Арбитражного суда города Москвы от 19.02.2019г. по делу № А40-264825/18-137-2155.
	27 904 962,37

	27
	ООО "КМ/Ч-ЧЕРЕПОВЕЦ"

ИНН 3528121351
	Определение Арбитражного суда Вологодской области по делу №А13-11104/2018 от 24 декабря 2019г.
	62 316 931,49

	28
	ООО "КРАСКАР"

ИНН 2312168394
	Решение Арбитражного суда Воронежской области от 04.09.2018г. по Делу №А14-12779/2018
	23 395 924,92

	29
	ООО "Компания "Липецкие автомобили"

ИНН 4826047240
	Определение о включении предъявленных кредитором требований в реестр требований кредиторов Арбитражного суда Липецкой области от 18.01.2017г. по Делу №А36-6403/2016г.
	29 062 696,00

	30
	ООО "ЛадаАвтоВоронеж"

ИНН 3664056060
	Определение об установлении требований кредитора Арбитражного суда Воронежской области от 16.02.2018г. По Делу №А14-10096/2016г.

Определение Арбитражного суда Воронежской области от 07.09.2018г. по Делу № А14-10096/2016г.
	65 460 689,69

	31
	ООО "ЛИПЕЦК-С"

ИНН 4825067606
	Решение Арбитражного суда Липецкой области от 16.10.2018г. по Делу №А36-7311/2018г.

Решение Арбитражного суда Липецкой области от 12.12.2018г. по Делу №А36-5310/2018г.
	3 581 926,59

	32
	ООО "Малика"

ИНН 3665049724
	Определение о признании сделки должника недействительной Арбитражного суда Воронежской области от 19.03.2019г. по Делу №А14-8836/2016. Решением Арбитражного суда Воронежской области №А14- 11874/2019 от 05.03.2020г. во взыскании задолженности отказано. Решение вступило в законную силу.
	4 410 959,31

	33
	ООО "МИНВОДЫ-АВТОЦЕНТР"

ИНН 2630802007
	Решение Арбитражного суда Ставропольского края от 22.08.2018г. по Делу № А63-11697/2018г.; Определение Арбитражного суда Ставропольского края от 22.01.2019г. По Делу №А63-15583/2018г.
	257 097,32

	34
	ООО "МОСАВТО"

ИНН 1832075465
	Определение Арбитражного суда Удмуртской республики от 26.11.2018г. по Делу №А71-8437/2016 Т/27
	8 444 643,42

	35
	ООО "ПЕНЗАМОТОРС"

ИНН 5837027769
	Решение Арбитражного суда Пензенской области от 10.10.2018г. по Делу №А49-6332/2018 (о взыскании задолженности)
	4 000 582,64

	36
	ООО "Рента"

ИНН 3665085602
	Определение Арбитражного суда Воронежской области от 27.04.2017г. по Делу №А14-14382/2016 (о включении в РТК)
	91 698 821,00

	37
	ООО "СКОРОСТЬ"

ИНН 3123130975
	Решение Арбитражного суда Белгородской области от 27.09.2018г. по Делу № А08-4600/2018 (о взыскании задолженности 249 702 руб. 57 коп.); Решение Арбитражного суда Белгородской области от 29.10.2018г. по Делу №А08- 4520/2018 (о взыскании задолженности 118 324 807 руб. 26 коп.);
Решение Арбитражного суда Белгородской области от 31.10.2018г. по Делу №А08-4520/2018 (о взыскании задолженности 3 455 831,67 руб.).
	122 030 341,50

	38
	ООО "СМОЛЕНСКАВТОГРАД"

ИНН 6732051879
	Резолютивная часть решения от 04.12.2018г. по Делу №А62- 5313/2018 Арбитражного суда Смоленской области (взыскание задолженности).
	351 133,86

	Итого:

	2 595 816 855,10

1.2. Права требования Цедента переходят к Цессионарию в полном объеме и на тех условиях, которые существовали в отношениях между Цедентом и Должниками на момент заключения настоящего Договора. К Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательств Должников, а также другие связанные с требованиями права, в том числе право на проценты за пользование денежными средствами, неустойки (пени, штрафы), госпошлина за рассмотрение Прав требований в судах и иные платежи, предусмотренные Договорами и действующим законодательством РФ, обязанность по уплате которых возложена на Должников и иных лиц.

1.3.
Цедент гарантирует, что до подписания настоящего договора права требования не проданы, не являются предметом залога, не обременены правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоят.

2. ЦЕНА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.
Цена прав требования, указанных в п. 1.1. настоящего договора, определена на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «АвтоЛидер» № ______ от __________ и установлена в размере ________________ (в соответствии с пп.15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ НДС не облагается).

2.2.
Сумма внесенного задатка в размере ______________ засчитывается в счет цены настоящего договора.
2.3.
Остаток цены прав требования в размере ____________________ Цессионарий обязуется уплатить на основной расчетный счет Цедента в течение 30 (Тридцать) календарных дней с даты подписания настоящего договора.
2.4.
Обязательства Цессионария по оплате прав требования считаются выполненными с момента поступления денежных средств в сумме, предусмотренной пунктом 2.3 настоящего договора, на основной расчетный счет Цедента.
3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
3.1. Цедент обязуется исполнить обязательство по передаче прав требования Цессионарию в течение десяти дней с момента исполнения Цессионарием договорного денежного обязательства по уплате цены (оплате права требования).

Обязательство Цедента передать права требования Цессионарию будет считаться исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.
3.2.
Права требования подлежат передаче Цедентов и принятию Цессионарием в состоянии, актуальном на момент передачи.
3.3.

Права требования подлежат передаче Цессионарию только после их полной оплаты путем подписания Сторонами передаточного акта.

3.4.
Цедент обязуется одновременно с передачей прав требования передать Цессионарию относящиеся к нми документы, имеющиеся у Цедента.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки в полном объеме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения сроков оплаты прав требования договор может быть расторгнут без возмещения Цессионарию того, что им было исполнено до момента расторжения, в том числе суммы задатка.

4.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1.
Изменение условий договора осуществляется по взаимному согласию сторон, оформляется в письменной форме, подписывается сторонами или их уполномоченными представителями.

5.2.
Настоящий договор подлежит расторжению в случаях:

5.2.1.
Неисполнения в установленный срок Цессионарием обязательства по оплате суммы, составляющей цену имущества. Расторжение договора по указанному основанию производится Цедентом в одностороннем порядке, о чем Цедент письменно извещает Цессионария. Договор в данном случае будет считаться расторгнутым с даты направления Цедентом указанного извещения.

5.2.2.
По другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

6.2.
Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

6.3.
Разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются посредством проведения переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не достигнут соглашения в процессе переговоров, споры разрешаются в арбитражном суде по месту нахождения Цессионария.
6.4.
Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

6.5.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	  Цедент:
ООО «АвтоЛидер»
Адрес: 394065, г. Воронеж, проспект Патриотов, 47
ИНН 3665042408,

ОГРН 1033600138681
Банковские реквизиты:
р/с № 40702810700010005261
в АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)
БИК 044525275
к/с 30101810145250000275,
Конкурсный управляющий

А.Ю. Карпенко

	Цессионарий:
________________________
Адрес: ______________
ИНН _______
ОГРН 1187746854756

Банковские реквизиты:

Р/с № _____________
в _______________
БИК _____________
к/с _________________
___________________
_____________________  /___________/

PAGE
2